
OBSAH

Předm luva ..................................................................................................................5

I. Zákoník p ráce  .................................................................................................... 7

Část p rvn í -  V šeo b ecn á  u s t a n o v e n í ...........................................................10
Hlava první -  P ůsobnost zákon íku  p r á c e .............................................. 10
Hlava d ru h á  -  Ú častníci pracovněprávních  v z t a h ů ............................. 12
Hlava tře tí ........................................................................................................... 19
Hlava č tv rtá  ........................................................................................................ 23

Č ást d ru h á  -  P raco v n í p o m ě r ........................................................................ 28
Hlava první -  Vznik, zm ěny a  skončení pracovního pom ěru  ........... 28

Oddíl první -  Pracovní sm louva a  vznik
pracovního pom ěru  .......................................................30

Oddíl d ru h ý  -  Zm ěny pracovního pom ěru .......................................35
Oddíl tře tí -  Skončení pracovního pom ěru .................................. 39
Oddíl čtvrtý -  Nároky z nep la tného  rozvázáni

pracovního pom ěru  ....................................................... 51
Oddíl pátý  -  Volba a  jm enováni ........................................................ 53
Oddíl šestý  -  Souběžné pracovní pom ěry a vedlejší č in n o st . . .  54

Hlava d ru h á  -  Pracovní kázeň a  pracovní ř á d .......................................57
Hlava tře tí -  Pracovní doba a  doba odpočinku ..................................61

Oddíl první -  Pracovní doba a přestávky  v p r á c i ...........................61
Oddíl d ruhý  -  Práce p řesčas a noční p ráce .....................................72
Oddíl tře tí -  Dovolená na  zotavenou .............................................. 76

Hlava čtvrtá -  Mzda. n á h ra d a  mzdy a  n áh rad y  v ý d a jů ....................... 84
Oddíl první -  Mzda .................................................................................84
Oddíl druhý -  N áhrada m zdy při p řekážkách  v p r á c i ................... 93
Oddíl třetí -  N áhrady výdajů poskytované zam ěstnancům

v souvislosti s  výkonem  práce ....................................99
Hlava pá tá  -  B ezpečnost a  o ch ran a  zdraví při p r á c i ...................... 100
Hlava šestá  -  Péče o zam ěstnance  .........................................................110

Oddíl první -  Pracovní a životni podm ínky zam ěstnanců
a jejich odborný  ro z v o j.................................................110



Oddil d ru h ý  -  Zabezpečení při pracovní neschopnosti 
a  ve s tá ř í a  zam ěstnávání
po n á v ra tu  do p r á c e ......................................................117

Hlava s e d m á -  Pracovní podm ínky žen a  m la d is tv ý c h ...................... 118
Oddil pvní -  Pracovní podm ínky žen  ............................................ 118
Oddil d ru h ý  -  Pracovní podm ínky těho tných  žen a  m atek  . . . .  119
Oddíl tře tí -  Pracovní podm ínky m ladistvých ............................ 125

H lava osm á -  N áhrada š k o d y ...................................................................128
Oddíl první -  Předcházeni škodám  .................................................. 128
Oddíl d ru h ý  -  O dpovědnost zam ěstnance  za  š k o d u ..................... 130
Oddil tře tí -  O dpovědnost zam ěstnavatele  za š k o d u ................137

Hlava d e v á tá -  Pracovní spory ....................................................................153

Č ást t ř e t í  ....................................................................................................................... 1 5 4

Č ást č tv r tá  -  D o h o d y  o p ra c ích  k o n a n ý ch
m im o  p ra co v n í p o m ě r ............................................................ 1 5 6

Č ást p á tá  -  S p o le č n á  u s ta n o v e n í ...................................................1 6 2
Hlava první -  Právní úkony  ..................................................................... 162
Hlava d ru h á  -  Z ajištění práv a  povinnosti

z p racovněprávních  vztahů  ............................................165
Hlava tře tí -  Přechod práv  a povinností

z p racovněprávních  vztahů  ............................................166
Hlava č tv rtá  -  Z ánik  práv  a povinnosti

z p racovněprávních  vztahů  ............................................168
Hlava p á tá  -  L hůty a  doby .......................................................171

Č ást š e s tá  -  Z ávěrečn á  u s ta n o v e n í .................................................1 7 5

Č lán k y  И až IX  zá k o n a  č. 7 4 /1 9 9 4  Sb.,
k te rý m  s e  m ěn í a  d op lň u je  zá k o n ík  p r á c e  1 9 0

II. N ařízen í v lá d y  č. 1 0 8 /1 9 9 4  Sb .. ze  d n e 1 1 . 5 . 1 9 9 4 .
k te r ý m  s e  p rovád í zá k o n ík  p r á c e .................................... 2 0 0

Příloha к nařízen í vlády č. 1 0 8 /1 9 9 4  Sb..
(Důležité osobni překážky v práci.
při nichž se  poskytu je  pracovní volno) ............................ 236


